
LISTA E EKSELENTËVE QË NUK PËRZGJODHËN VENDE PUNE 
GJATË RAUNDIT TË PARË  

 

Në zbatim të vendimit nr. 766, datë 26/12/2018, të Këshillit të Ministrave, “Për punësimin e studentëve të 
ekselencës në institucionet e administratës shtetërore, pjesë të shërbimit civil, për vitin 2019”, vendimit nr. 812, 
datë 26/12/2018, të Këshillit të Ministrave “Për punësimin e studentëve të ekselencës në institucionet e 
administratës shtetërore, jashtë shërbimit civil, për vitin 2019” dhe urdhrit nr. 37, datë 09.04.2019, të 
Departamentit të Administratës Publike, “Për përmbylljen e procedurës së punësimit të studentëve të ekslencës 
në institucionet e administratës shtetërore, pjesë e shërbimit civil, për vitin 2019”, në vijim lista e studentëve të 
cilët u kualifikuan pas aplikimit në përgjigje të thirrjes së parë për shprehjen e interesit të bërë publike në janar 
2019, u paraqitën në datat e përcaktuara për të përzgjedhur një vend pune dhe nuk përzgjodhën.  

 
Shkenca Sociale, Shkenca Politike 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Renis Meta Bachelor 
Shqipëri 
Publik punë sociale 9.7 2018 

2 
Enerida 
Mollosmani 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në shkenca 
sociale për aml 9.68 2018 

3 Ema Shkreta 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

administrim i 
shërbimeve sociale 9.6 2018 

4 
Kostanca 
Sovjani 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

administrim i 
institucioneve sociale 
në sistemin e 
drejtësisë 9.57 2017 

5 Gjon Lleshaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

studime rajonale 
politike 9.55 2017 

6 Dajana Zeqo Bachelor 
Shqipëri 
Publik sociologji 9.54 2018 

7 Jonida Ruka 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

sociologji e zhvillimeve 
shoqërore 9.53 2017 

8 Luljeta Sadikaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

shërbime sociale në 
drejtësi penale 9.53 2018 

9 
Rudina 
Koromani 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

psikologji profili 
psikologji klinike 9.53 2017 

10 Ksandro Demaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik filozofi 9.53 2018 

11 
Enkeleda 
Shkopi 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

administrim i 
shërbimeve sociale 9.51 2018 

12 Ilenia Kaso 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

studime rajonale 
politike 9.5 2018 



13 Brixhilda Hoxha Bachelor 
Shqipëri 
Publik sociologji 9.49 2017 

14 
Orland 
Xhebexhia Bachelor 

Shqipëri 
Publik shkenca politike 9.48 2018 

15 Najada Grenazi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

psikologji profili 
psikologji klinike 9.48 2017 

16 Anxhela Bregu Bachelor 
Shqipëri 
Publik sociologji 9.44 2017 

17 Ariola Bega 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik psikologji klinike 9.42 2017 

18 
Klodiana 
Mërtiri 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

administrim i 
institucioneve sociale 
në fushën e drejtësisë 9.42 2017 

19 Zegjine Kurti 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

sociologji e zhvillimeve 
shoqërore 9.39 2018 

20 Kristina Gjoni 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik psikologji shkollore 9.38 2018 

21 Adela Liçkollari 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik psikologji klinike 9.36 2018 

22 Renalda Sema 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

shërbime sociale në 
drejtësi penale 9.34 2017 

23 Besmira Doma 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

qeverisje dhe politika 
publike 9.33 2018 

24 Drilona Sylaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik sociologji 9.33 2018 

25 Maria Sotiri 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

çështje të fëmijëve 
dhe të familjes 9.27 2017 

26 Berta Kokaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik psikologji klinike 9.24 2018 

27 Entela Gjyla Bachelor 
Shqipëri 
Publik sociologji 9.23 2017 

28 Gentjana Doda 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

administrim i 
shërbimeve sociale 9.2 2018 

29 Gilberta Idrizaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik psikologji klinike 9.2 2017 

30 Olimbi Salillari 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik këshillim psikologjik 9.2 2018 

31 Bibe Tota 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

sociologji e zhvillimeve 
shoqërore 9.16 2018 

32 Endrit Sholla 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

studime rajonale 
politike 9.15 2018 

33 Ramazan Kola 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

administrim i 
shërbimeve sociale 9.15 2017 

34 Xhuliana Gjoni 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

studime rajonale 
politike 9.15 2018 



35 Sonila Muja 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

shërbime sociale në 
drejtësi penale 9.14 2017 

36 Erisa Aliaj 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik orientim profesional 9.13 2017 

37 Joida Porozaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik psikologji 9.12 2017 

38 Hane Muja 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik filozofi sociale 9.11 2017 

39 Irsa Kadilli 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

shërbime sociale në 
drejtësi penale 9.09 2018 

40 Erilda Troksi Bachelor 
Shqipëri 
Publik punë sociale 9.08 2017 

41 Elona Zengo 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik shkenca politike 9.07 2018 

42 Ermira Sela 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik shkenca politike 9.07 2018 

43 Anxhela Ziu 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

psikolog në 
institucione 9.07 2017 

44 
Behare 
Kordhakaj 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

punë sociale, profili 
organizim komunitar 9.06 2018 

45 Adriana Istrefi Bachelor 
Shqipëri 
Publik filozofi 9.02 2018 

46 Irma Tabaku 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

administrimi i 
institucioneve sociale 
në sistemin e 
drejtësisë 9 2018 

47 Elsaida Mustafa 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat psikologji organizative 10 2018 

48 Xhenis Metushi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

marrëdhënie 
ndërkombëtare profili 
organizata 
ndërkombëtare 9.75 2018 

49 Fatjona Rika 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

marrëdhënie 
ndërkombëtare me 
profil organizata 
ndërkombëtare 9.75 2018 

50 Mimoza Vela Bachelor 
Shqipëri 
Privat psikologji 9.7 2018 

51 Inva Nela Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

shkenca politike dhe 
marrëdhënie 
ndërkombëtare 9.7 2017 

52 Kevin Goxhaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

shkenca politike dhe 
administrative me 
profil "shkenca 
politike" 9.7 2018 



53 
Johan Arjanit 
Rushiti Bachelor 

Shqipëri 
Privat 

shkenca politike dhe 
administrative, me 
profil "shkenca 
politike" 9.5 2017 

54 Matilda Memia 
Master 
Shkencor 

Shqiperi 
Privat 

psikologji profili 
psikologji këshillimi 9.4 2017 

55 Ermira Osmanaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

marrëdhënie 
ndërkombëtare dhe 
diplomaci 9.4 2017 

56 
Ermonela 
Ajdinaj 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Privat psikologji shkollore 9.3 2017 

57 Klaudio Agolli Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

marrëdhënie 
ndërkombëtare 9.21 2017 

58 Fjoralba Pepa 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

psikologji këshillimi 
dhe pedagogji 9.19 2017 

59 Lenida Jahja Bachelor 
Shqipëri 
Privat psikologji 9.16 2018 

60 Jonida Kalani Doktorature Rusi shkenca politike 9.14 2018 

61 Pamela Kofsha Bachelor 
Shqipëri 
Privat psikologji 9.04 2018 

62 Blerim Zeneli 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Privat 

shkenca politike me 
profil administrim 
publik 9.03 2017 

63 Klinton Arapi Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

shkenca politike dhe 
administrative me 
profil "administratë 
publike" 9 2017 

64 Xhane Imeraj Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

shkenca politike dhe 
administrative me 
profil "administratë 
publike" 9 2017 

 

Shkenca Mjekësore 

  
Emër 

Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Gerta Halilaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik teknik imazherie 10 2017 

2 Joana Xhema 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik fizioterapi 9.88 2018 

3 
Andromeda 
Keci Bachelor 

Shqipëri 
Publik fizioterapi 9.86 2018 

4 
Armela 
Hysollari Bachelor 

Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.71 2017 



5 Renalda Balaj 
Master 
profesional 

Shqipëri 
Publik logopedi 9.67 2018 

6 Erjola Braci 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik fizioterapi 9.67 2018 

7 Klea Pashollari 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.54 2018 

8 Rikela Fusha Bachelor 
Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.54 2017 

9 Ergi Hida Bachelor 
Shqipëri 
Publik 

infermieri e 
përgjithshme 9.46 2018 

10 Rezarta Kullau 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.42 2018 

11 Anka Hasi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.38 2018 

12 Redi Hoxha 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.28 2018 

13 Ornela Keci Bachelor 
Shqipëri 
Publik teknik i lartë laboratori 9.26 2017 

14 
Engilberta 
Sulku 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik mjekësi e përgjithshme 9.23 2018 

15 Mirsad Piranaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik fizioterapi 9.23 2018 

16 
Hygerta 
Farruku Bachelor 

Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.21 2017 

17 Megi Xibrraku Bachelor 
Shqipëri 
Publik teknik i lartë laboratori 9.16 2017 

18 
Elizabeta 
Dodaj 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik fizioterapi 9.13 2018 

19 Lireta Azisllari Bachelor 
Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.13 2017 

20 Xhesi Mile Bachelor 
Shqipëri 
Publik teknik i lartë laboratori 9.08 2017 

21 Kejsi Perleka Bachelor 
Shqipëri 
Publik shëndet publik 9.06 2018 

22 Irisi Naska 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik mami 9.01 2018 

23 Mariela Veizi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat farmaci 9.9 2017 

 

 

 



Shkenca Ekonomike 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Renado Doda Bachelor 
Shqipëri 
Publik financë-kontabilitet 9.18 2018 

2 Amantia Skëndaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik financë 9.13 2017 

3 Ela Mahmutaj 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Privat financë 9.95 2018 

4 Sara Sulejmani Bachelor 
Shqipëri 
Privat financë bankë 9.59 2018 

5 Eni Almeta Bachelor 
Shqipëri 
Privat financë-bankë 9.52 2018 

6 Migena Imeraj 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Privat 

menaxhim biznesi profili 
menaxhim i SME-ve 9.5   

7 Kristi Doce 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Privat 

administrim biznesi me 
profil financë 9.11 2018 

 

Shkenca Juridike 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Ketjona Kaçupi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik e drejtë civile 10 2018 

2 Kristina Dodi Bachelor 
Shqipëri 
Publik drejtësi 9.17 2017 

3 Jola Frashëri Bachelor 
Shqipëri 
Publik drejtësi 9.13 2018 

4 Marineta Zoto 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik e drejtë civile 9.13 2018 

5 Bjorka Duka 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik e drejtë civile 9.12 2017 

6 Sonela Cerka Bachelor 
Shqipëri 
Publik drejtësi 9.11 2017 

7 Brixhilda Banaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik drejtësi 9.04 2017 

8 Ava Gjata Bachelor 
Shqipëri 
Publik drejtësi 9.03 2017 

9 Ketjona Dautaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat drejtësi 10 2018 

10 Xhoi Bleta Bachelor 
Shqipëri 
Privat drejtësi 10 2018 



11 Nerida Beqiri 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

e drejtë civile dhe 
tregtare 10 2018 

12 Erik Hysenaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik i përgjithshëm 9.83 2018 

13 Helena Fetahu Bachelor 
Shqipëri 
Privat drejtësi 9.83 2017 

14 Kristin Agaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat drejtësi 9.8 2018 

15 Kristina Caca Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik 9.79 2018 

16 Manjola Bedaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik 9.78 2018 

17 Klea Lalo 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat e drejtë publike 9.78 2018 

18 Edvin Sinani 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat drejtësi 9.73 2017 

19 Sara Banushi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

e drejtë ndërkombëtare 
dhe tregtare 9.68 2017 

20 Sherli Shaipi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat e drejtë penale 9.66 2017 

21 Erjona Alla 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat e drejtë penale 9.6 2018 

22 Marsid Sedja 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

e drejtë civile dhe 
tregtare 9.6 2017 

23 Ilda Bahushi Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik 9.6 2017 

24 Blerta Idrizaj Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik 9.58 2018 

25 Jana Myderizi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

e drejtë civile dhe 
tregtare 9.53 2018 

26 
Ermelinda 
Gjeci Bachelor 

Shqipëri 
Privat drejtësi 9.53 2017 

27 Ada Bajraktari Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik i përgjithshëm 9.52 2018 

28 Ardit Kanushi Bachelor 
Shqipëri 
Privat e drejtë biznesi 9.48 2018 

29 Vera Senko Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik i përgjithshëm 9.45 2017 

30 Oltijon Boriçi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

e drejtë publike dhe 
ndërkombëtare me profil 
"e drejtë penale" 9.4 2017 

31 Kristiana Sterjo Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik 9.4 2017 



32 Andja Karroqe 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

e drejtë private dhe 
biznesi me profil e drejtë 
private 9.35 2017 

33 
Marino 
Mazniku 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat e drejtë penale 9.33 2017 

34 Sklejda Caka Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik i përgjithshëm 9.2 2018 

35 Anisa Kostani 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat e drejtë penale 9.13 2017 

36 Melisa Vengo Bachelor Rusi drejtësi 9.05 2017 

37 Petrit Përkeqi Bachelor 
Shqipëri 
Privat juridik 9.03 2018 

 

Shkenca Natyrore 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 
Manuela 
Shkembi 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësimdhënie për 
mësuesit e biologji-kimisë 9.51 2017 

2 
Klementina 
Dakaj 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në lëndët biologji 
kimi, me profil minor 
karriera dhe aftësim për 
jetën 9.51 2018 

3 Emilia Dede Bachelor 
Shqipëri 
Publik bioteknologji 9.5 2018 

4 Madalena Kola Bachelor 
Shqipëri 
Publik biologji 9.23 2017 

5 Brunilda Shehi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

shkencat dhe teknologjitë 
ushqimore 9.15 2018 

6 
Ambra 
Sulejmani 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në matematikë 
për aml 9.11 2017 

7 Klajdi Rrasa 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

bioteknologji molekulare 
dhe industriale 9.08 2017 

8 Aleda Lleshaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

bioteknologji molekulare 
dhe industriale 9.06 2018 

 

Arkitekturë 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Eni Çeka 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat arkitekturë 9.16 2017 

 



Artet e Bukura 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 
Gentonela 
Buzo 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik pikturë kavaleti 9.91 2018 

2 Marçela Llana 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik skulpturë-qeramikë 9.89 2018 

3 
Kristjan 
Koroveshi 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik aktrim 9.88 2017 

4 Renato Rexha 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik piano 9.6 2018 

5 Rovena Xhelili Bachelor 
Shqipëri 
Publik kanto 9.5 2017 

6 Eduina Lushka 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik pikturë multimedia 9.43 2017 

7 
Emanuel 
Qefaliaj 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik pikturë kavalet 9.37 2018 

8 Kris Sopiqoti 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik kompozim 9.36 2017 

9 Bora Koka 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik violinë 9.31 2017 

10 Vilson Haxhiraj Bachelor 
Shqipëri 
Publik pikturë-grafikë 9.09 2017 

 

Gjuhë e Huaj 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Ervin Qazimi Bachelor 
Shqipëri 
Publik 

gjuhë angleze profili 
studime britanike dhe 
amerikane 9.68 2017 

2 Sara Draçi Bachelor 
Shqipëri 
Publik 

gjuhë angleze profili 
përkthim interpretim 9.66 2017 

3 
Elisaveta 
Kapurani Bachelor 

Shqipëri 
Publik gjuhë angleze 9.6 2018 

4 
Anna Maria 
Vasili 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

përkthim teknik-letrar 
dhe interpretim 9.56 2018 

5 Emanuel Zhuri 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

përkthim teknik-letrar 
dhe interpretim 9.56 2018 

6 Edlira Hoti 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi gjuhë frënge për 
arsimin e mesëm të lartë 9.53 2018 

7 Besjana Llani 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik gjuhë angleze 9.48 2018 



8 Melisa Dani 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi e gjuhës angleze 
për arsimin e mesëm të 
lartë 9.44 2018 

9 Ada Cara 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësues i gjuhës angleze 
për aml 9.43 2017 

10 Eljona Doko 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësues i gjuhës italiane 
për arsimin e mesëm të 
lartë 9.38 2017 

11 Elsa Arapi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

përkthim teknik- letrar 
dhe interpretim 9.27 2017 

12 
Elisabeta 
Koçeku 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësues i gjuhës angleze 
për aml 9.26 2018 

13 
Elisabeta 
Frroku 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

gjuhë spanjolle/gjuhë dhe 
komunikim ndërkulturor 
dhe turistik 9.21 2018 

14 Klea Bajrami Bachelor 
Shqipëri 
Publik gjuhë frënge 9.07 2018 

15 Gentjana Leka Bachelor 
Shqipëri 
Publik 

gjuhë spanjolle profili 
gjuhë letërsi dhe 
qytetërim hispanik 9.04 2018 

16 Belkis Samuri 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Privat 

mësuesi, gjuhë angleze 
për arsimin e mesëm 9.49 2018 

 

Shkenca Agronomike, Shkenca Bujqësore 

  
Emër 

Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Orges Cara 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik mjekësi e bimëve 9.37 2018 

2 Hashim Kurti 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

inxhinieri agrare, profili 
"mbrojtja kimike dhe 
fitofarmacia" 9 2017 

 

Shkenca Inxhinierike 

  
Emër 

Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Klajdi Qoshi Bachelor 
Shqipëri 
Publik 

inxhinieri matematike dhe 
informatike 9.17 2018 

2 Hashim Kurti 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

inxhinieri agrare, profili 
"mbrojtja kimike dhe 
fitofarmacia" 9 2017 

 



Shkenca Mjedisi 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Egzona Rexhaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

menaxhim mjedisor 
urban          9.22  2018 

 

Histori – Filologji, Mësuesi, Komunikim 

  Emër Mbiemër 
Niveli i 

diplomës Vendi Lloji i diplomës Mesatarja Viti i diplomimit 

1 Migena Shimaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

gazetari komunikim 
drejtimi marrëdhënie me 
publikun          9.87  2018 

2 Myhrie Hysaj 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjeografi për 
arsimin e mesëm          9.72  2018 

3 Xhilda Dedaj 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik gjeografi          9.70  2017 

4 
Kozeta 
Manushi 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

gjuhësi me profil gjuhësi 
e sotme          9.66  2018 

5 Rudina Mema Bachelor 
Shqipëri 
Publik mësuesi për arsimin fillor          9.66  2017 

6 Loreta Çalaj 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjuhë letërsi 
për arsimin e mesëm          9.65  2018 

7 Marjana Papa 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjeografi për 
arsimin e mesëm          9.62  2018 

8 Adela Voci 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi për arsimin fillor 
klasa I-VI          9.60  2018 

9 Elvisa Murati 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik gjeografi          9.58  2017 

10 Xhokonda Dule 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik trashëgimi kulturore          9.50  2018 

11 Luiza Xhani 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësues gjuhë-letësie për 
arsimin e mesëm          9.50  2018 

12 Megi Qilimi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

arkeologji dhe trashëgimi 
kulturore, drejtimi 
trashëgimi kulturore          9.48  2018 

13 Esma Allmuça Bachelor 
Shqipëri 
Publik gjuhë letërsi          9.48  2017 

14 Myrteza Sharra 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik histori          9.47  2018 

15 Jori Plaku 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjuhë-letërsi 
për arsimin e mesëm          9.47  2018 



16 Arjeta Nela 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në histori për 
arsimin e mesëm          9.44  2017 

17 
Emiliana 
Musollari 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik studime letrare          9.42  2018 

18 
Lubjana 
Haxhiraj 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

mësimdhënie e gjuhës 
shqipe dhe letërsisë          9.42  2018 

19 Zamira Plaku 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi histori, për 
arsimin e mesëm          9.40  2017 

20 Elisa Shkurtaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik arkeologji          9.38  2018 

21 
Mimoza 
Konomi 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjuhë letërsi 
për arsimin e mesëm          9.38  2017 

22 
Leonard 
Dervishi Bachelor 

Shqipëri 
Publik histori          9.35  2017 

23 Davita Arapi 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

studime letrare/teori 
letërsie dhe kritikë 
letrare          9.33  2018 

24 Mersilda Adri 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik histori          9.33  2018 

25 Elsa Boshku Bachelor 
Shqipëri 
Publik gjuhë letërsi          9.29  2017 

26 Kaliroi Mara 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësues i historisë për 
arsimin e mesëm të lartë          9.28  2017 

27 Ana Nikollaj Bachelor 
Shqipëri 
Publik arkeologji          9.24  2017 

28 Anjeza Xhixha 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik gjeografi          9.23  2017 

29 Enkelejda Gjyla 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjuhë-letërsi 
për arsimin e mesëm          9.22  2018 

30 
Krisilda 
Seranllari 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

gjuhë dhe komunikim 
ndërkulturor dhe turistik          9.21  2018 

31 Jurgen Bame Bachelor 
Shqipëri 
Publik gazetari sociale-kulturore          9.20  2018 

32 Lize Brozi 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik arkivistikë          9.16  2018 

33 Giovanna Meçe 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

gjuhë dhe komunikim 
ndërkulturor turistik          9.15  2018 

34 Vasjana Shaqe Bachelor 
Shqipëri 
Publik gjuhë-letësi          9.13  2017 

35 Ilda Bejleri Bachelor 
Shqipëri 
Publik gazetari politike          9.12  2017 

36 Mirela Morina 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik histori për aml          9.09  2017 

37 Rozela Merolli 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në histori-
gjeografi          9.09  2017 



38 Ermisa Agolli 
Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik mësuesi në gjegrafi          9.09  2018 

39 
Marinela 
Pashaj 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjeografi për 
am          9.07  2018 

40 Vangjel Piero Bachelor 
Shqipëri 
Publik histori-gjeografi          9.07  2017 

41 Enris Ago 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Publik 

gjuhë dhe komunikim 
ndërkulturor dhe turistik          9.03  2018 

42 Dorisa Topi Bachelor 
Shqipëri 
Publik histori-gjeografi          9.02  2017 

43 
Xhorxhina 
Lumani 

Master 
Profesional 

Shqipëri 
Publik 

mësuesi në gjuhë-letërsi 
për arsimin e mesëm          9.01  2018 

44 Dorina Shaholli Bachelor 
Shqipëri 
Publik histori          9.01  2017 

45 Fjorentina Balla Bachelor 
Shqipëri 
Publik gjuhë shqipe dhe letërsi          9.01  2017 

46 Mariana Vllaka Bachelor 
Shqipëri 
Publik histori-gjeografi          9.00  2017 

47 Nurije Qose Bachelor 
Shqipëri 
Privat mësuesi për arsimin fillor          9.90  2017 

48 
Marinela 
Kullolli 

Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat shkenca moderne islame          9.62  2018 

49 Kejsi Kercyku Bachelor 
Shqipëri 
Privat 

kominikim- marrëdhënie 
publike          9.12  2018 

50 Eva Drita 
Master 
Shkencor 

Shqipëri 
Privat 

komunikim marrëdhënie 
publike me profil 
marrëdhënie publike          9.05  2018 

 


